

正味財産増減計算書総括表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	前年度	当年度	増 減	会計別			備 考
				公益事業	収益事業等	法 人	
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	3,154	1,802	-1,352	0	0	1,802	
基本財産受取利息	3,154	1,802	-1,352	0	0	1,802	
特定資産運用益	126	122	-4	0	0	122	
特定資産受取利息	126	122	-4	0	0	122	
受取会費	28,289,800	13,448,200	-14,841,600	4,357,220	5,978,680	3,112,300	
正会員受取会費	25,906,800	12,070,200	-13,836,600	4,224,570	4,828,080	3,017,550	会費一律5,000円 複数法人は1,200円
準会員受取会費	240,000	100,000	-140,000	35,000	40,000	25,000	会費一律5,000円
賛助会員受取会費	516,000	279,000	-237,000	97,650	111,600	69,750	会費一律5,000円
青年部会会費	922,000	999,000	77,000	0	999,000	0	
女性部会会費	705,000	0	-705,000	0	0	0	女性部会は事業しないため会費ゼロ
事業収益	4,756,758	952,431	-3,804,327	0	952,431	0	
税の啓発事業収益	1,550,000	0	-1,550,000	0	0	0	減額は公開講座中止 全国青年集い中止
地域発展事業収益	55,000	0	-55,000	0	0	0	減額は会員親睦チャリティゴルフ大会中止
会員交流事業収益	2,093,000	51,000	-2,042,000	0	51,000	0	正副会長会議 減額は会員親睦研修旅行中止など
広告収入	200,000	200,000	0	0	200,000	0	
生活習慣病健診収益	858,758	701,431	-157,327	0	701,431	0	
受取補助金等	15,185,820	9,993,795	-5,192,025	8,523,155	675,800	794,840	
受取県連補助金	530,720	524,840	-5,880	100,000	0	424,840	
受取全法連助成金事務局強化	200,000	220,000	20,000	0	0	220,000	
受取全法連助成金B	823,200	825,800	2,600	0	675,800	150,000	
受取全法連助成金振替額	13,631,900	8,423,155	-5,208,745	8,423,155	0	0	
受取負担金	1,282,000	153,000	-1,129,000	0	153,000	0	
賀詞交歓会負担金	183,000	0	-183,000	0	0	0	
総会・理事会	1,099,000	0	-1,099,000	0	0	0	本会、青年部会、女性部会懇親会無し
委員会負担金	0	153,000	153,000	0	153,000	0	研修委員会52,000円 組織委員会101,000円
雑収益	682,277	721,237	38,960	0	475,000	246,237	
受取利息	202	198	-4	0	0	198	
厚生制度推進表彰副賞	100,000	300,000	200,000	0	300,000	0	
雑収益	582,075	421,039	-161,036	0	175,000	246,039	
経常収益計	50,199,935	25,270,587	-24,929,348	12,880,375	8,234,911	4,155,301	
(2) 経常費用							
事業費	42,529,675	26,566,272	-15,963,403	20,498,167	6,068,105	0	
税知識の普及	2,408,507	1,569,071	-839,436	1,569,071	0	0	
新設法人説明会	18,312	0	-18,312	0	0	0	全て中止
決算法人説明会	43,164	14,520	-28,644	14,520	0	0	開催せず資料のみ配布
租税教室「税を考え議論する授業」	399,934	418,741	18,807	418,741	0	0	租税教室中止「税の下敷き」全中学3年生に配布

科 目	前年度	当年度	増 減	会計別			備 考
				公益事業	収益事業等	法 人	
年末調整説明会	0	10,000	10,000	10,000	0	0	資料購入配布
年末調整資料・旧源泉部会用	94,032	0	-94,032	0	0	0	中止
税制セミナー	379,432	0	-379,432	0	0	0	
青年部会委員会費（税務研究）	59,980	32,000	-27,980	32,000	0	0	
消費税軽減税率制度他実務研修会	1,017,239	1,088,926	71,687	1,088,926	0	0	年末調整説明用の資料購入配布
委員会費（税制）	60,606	0	-60,606	0	0	0	
租税教室「税に関する絵はがきコンクール」	335,808	4,884	-330,924	4,884	0	0	租税教室中止 講師養成セミナーのみ開催
納税意識の高揚	8,117,339	3,824,773	-4,292,566	3,824,773	0	0	
納税表彰式他	270,000	270,000	0	270,000	0	0	
きみさらづ女性部会	15,900	0	-15,900	0	0	0	
税を考える週間「広報活動」	16,720	0	-16,720	0	0	0	街頭キャンペーンは木更津市のみ開催
税金クイズ大会	641,347	0	-641,347	0	0	0	中止
税を考える週間「公開講座」	4,122,259	0	-4,122,259	0	0	0	中止
委員会費（広報・研修）	96,369	32,320	-64,049	32,320	0	0	
ホームページによる税の広報	410,028	417,010	6,982	417,010	0	0	毎月更新
広報誌による税の広報	2,544,716	3,105,443	560,727	3,105,443	0	0	季刊 年4回発行
税制・研究・提言	959,978	7,350	-952,628	7,350	0	0	
税制改正の提言	2,800	5,950	3,150	5,950	0	0	
関係機関・行政への提出	1,400	1,400	0	1,400	0	0	
千葉県税理士会との協議	49,500	0	-49,500	0	0	0	中止
全国青年の集い	549,998	0	-549,998	0	0	0	中止
全国女性フォーラム	159,161	0	-159,161	0	0	0	中止
全国大会	197,119	0	-197,119	0	0	0	中止
地域企業の健全な発展に資する事業	182,520	185,900	3,380	185,900	0	0	
セミナービデオレンタル	182,520	185,900	3,380	185,900	0	0	
地域社会貢献事業	4,382,018	2,836,061	-1,545,957	2,836,061	0	0	
芝生化プロジェクト	949,088	426,451	-522,637	426,451	0	0	過去の実施個所の補修作業
青年部会委員会費（社会貢献）	59,903	0	-59,903	0	0	0	
女性部会社会貢献事業	289,456	0	-289,456	0	0	0	中止
支部公益事業	1,029,140	287,550	-741,590	287,550	0	0	
地区公益事業	947,958	328,741	-619,217	328,741	0	0	
会員親睦チャリティーゴルフ大会	95,000	0	-95,000	0	0	0	中止
委員会費（社会貢献）	60,000	33,319	-26,681	33,319	0	0	
青年部会社会貢献事業	951,473	0	-951,473	0	0	0	中止
アクアラインマラソン支援	0	0	0	0	0	0	中止
45周年記念事業	0	1,760,000	1,760,000	1,760,000	0	0	事業は中止 四市に医療用マスク 40,000枚を寄贈
会員の福利厚生に資する事業	249,353	0	-249,353	0	0	0	
経営者大型保障制度の普及・推進	15,673	0	-15,673	0	0	0	
委員会運営費（厚生）	233,680	0	-233,680	0	0	0	
会員の交流に資するための事業	8,499,291	1,829,961	-6,669,330	0	1,829,961	0	
賀詞交歓会	425,513	0	-425,513	0	0	0	中止
理事会懇親会	360,304	0	-360,304	0	0	0	中止
委員会運営費（総務）	131,079	57,020	-74,059	0	57,020	0	
支部運営費	2,451,548	744,204	-1,707,344	0	744,204	0	
会員交流事業・会員親睦研修旅行	50,792	0	-50,792	0	0	0	中止

科 目	前年度	当年度	増 減	会計別			備 考
				公益事業	収益事業等	法 人	
地区運営費	1,175,101	382,590	-792,511	0	382,590	0	金融機関との懇親会等は中止
会員親睦チャリティーゴルフ大会	530,476	0	-530,476	0	0	0	中止
青年部会活動費	1,867,800	385,390	-1,482,410	0	385,390	0	事業は中止
女性部会活動費	1,135,138	139,757	-995,381	0	139,757	0	事業は中止
45周年実行委員会費	0	0	0	0	0	0	中止
委員会運営費（公益系4委員会）	371,540	121,000	-250,540	0	121,000	0	
組織維持・強化のための費用	1,341,466	213,170	-1,128,296	0	213,170	0	
会員増強費用	840,820	50,820	-790,000	0	50,820	0	会員増強月間は中止
表彰費用	103,512	0	-103,512	0	0	0	中止
委員会運営費（組織）	397,134	162,350	-234,784	0	162,350	0	
事業管理費	16,389,203	16,099,986	-289,217	12,075,012	4,024,974	0	
給料手当	8,257,882	8,595,880	337,998	6,446,912	2,148,968	0	
福利厚生費	1,673,157	1,641,272	-31,885	1,230,955	410,317	0	
旅費交通費	791,256	691,984	-99,272	518,989	172,995	0	
通信運搬費	562,815	530,674	-32,141	398,007	132,667	0	
減価償却費	356,054	383,549	27,495	287,663	95,886	0	
消耗什器備品費	46,042	166,984	120,942	125,239	41,745	0	
消耗品費	164,249	49,715	-114,534	37,288	12,427	0	
修繕費	415,362	260,116	-155,246	195,089	65,027	0	
印刷製本費	119,285	8,448	-110,837	6,337	2,111	0	
燃料費	103,548	78,307	-25,241	58,732	19,575	0	
光熱水料費	150,823	151,908	1,085	113,932	37,976	0	
賃借料	1,872,479	1,886,775	14,296	1,415,082	471,693	0	
保険料	201,488	202,408	920	151,807	50,601	0	
租税公課	142,640	106,240	-36,400	79,680	26,560	0	
リース料	371,894	258,365	-113,529	193,774	64,591	0	
事務所管理費	508,488	512,372	3,884	384,280	128,092	0	
支払手数料	351,833	345,809	-6,024	259,358	86,451	0	
新聞図書費	85,880	133,824	47,944	100,369	33,455	0	
雑費	214,028	95,356	-118,672	71,519	23,837	0	
管理費	8,166,699	5,895,377	-2,271,322	0	0	5,895,377	
給料手当	2,064,470	2,148,969	84,499	0	0	2,148,969	
福利厚生費	418,289	410,318	-7,971	0	0	410,318	
旅費交通費	197,814	172,996	-24,818	0	0	172,996	
通信運搬費	140,703	132,668	-8,035	0	0	132,668	
減価償却費	89,013	95,887	6,874	0	0	95,887	
消耗什器備品費	11,510	41,746	30,236	0	0	41,746	
消耗品費	41,062	12,428	-28,634	0	0	12,428	
修繕費	103,840	65,028	-38,812	0	0	65,028	
印刷製本費	29,821	2,112	-27,709	0	0	2,112	
燃料費	25,887	19,576	-6,311	0	0	19,576	
光熱水料費	37,705	37,977	272	0	0	37,977	
賃借料	468,119	471,693	3,574	0	0	471,693	
保険料	50,372	50,602	230	0	0	50,602	
租税公課	35,660	26,560	-9,100	0	0	26,560	

科 目	前年度	当年度	増 減	会計別			備 考
				公益事業	収益事業等	法 人	
リース料	92,973	64,591	-28,382	0	0	64,591	
事務所管理費	127,121	128,092	971	0	0	128,092	
支払手数料	87,958	86,452	-1,506	0	0	86,452	
新聞図書費	21,469	33,456	11,987	0	0	33,456	
雑費	53,506	23,838	-29,668	0	0	23,838	
渉外慶弔費	289,890	63,000	-226,890	0	0	63,000	
諸会費	508,900	445,020	-63,880	0	0	445,020	
総会費	1,384,323	534,668	-849,655	0	0	534,668	総会は規模を縮小して開催
理事会費	224,197	214,186	-10,011	0	0	214,186	4月・1月の2回の理事会は「決議の省略」対応
諸会議費	586,595	488,474	-98,121	0	0	488,474	
青年部会・女性部会総会費	840,266	0	-840,266	0	0	0	総会は実施せず書面決議対応
青年部会・女性部会役員会費	235,236	125,040	-110,196	0	0	125,040	
経常費用計	50,696,374	32,461,649	-18,234,725	20,498,167	6,068,105	5,895,377	
評価損益等調整前当期経常増減額	-496,439	-7,191,062	-6,694,623	-7,617,792	2,166,806	-1,740,076	
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	
当期経常増減額	-496,439	-7,191,062	-6,694,623	-7,617,792	2,166,806	-1,740,076	
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0				
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0				
当期経常外増減額	0	0	0				
当期一般正味財産増減額	-496,439	-7,191,062	-6,694,623				
一般正味財産期首残高	70,181,623	69,685,184	-496,439				
一般正味財産期末残高	69,685,184	62,494,122	-7,191,062				
II 指定正味財産増減の部							
受取補助金等	13,631,900	13,639,200	7,300				
受取全法連助成金	13,631,900	13,639,200	7,300				
一般正味財産への振替額	-13,631,900	-8,423,155	5,208,745				
一般正味財産への振替	-13,631,900	-8,423,155	5,208,745				
一般正味財産振替額	-13,631,900	-8,423,155	5,208,745				
当期指定正味財産増減額	0	5,216,045	5,216,045				
指定正味財産期首残高	0	0	0				
指定正味財産期末残高	0	5,216,045	5,216,045				
III 基金増減の部							
当期基金増減額	0	0	0				
基金期首残高	0	0	0				
基金期末残高	0	0	0				
IV 正味財産期末残高	69,685,184	67,710,167	-1,975,017				

○管理費は事業管理費として80%（公益事業会計：公1＝25% 公2＝5% 公3＝30% 収益事業等会計：収1＝2% 他1＝18%）管理費として法人会計＝20%で配賦
○受取会費は公益共通＝35% 収1＝2% 他1＝38% 法人会計25%で配賦